159 del Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que, mediante RESOLUCIÓN EXENTA - SANCIÓN 
N°35587 del 25/06/2020 de Simple-Dem, se aplicó al extranjero don ALIX JOSE 
PEREZ de nacionalidad VENEZOLANA una multa en dinero por el monto de $ 103.295 
(Ciento tres mil doscientos noventa y cinco pesos), por haber infringido el 
artículo 71 del Decreto Ley 1094 y artículo 148 del Reglamento de Extranjería; 

c) Que, de acuerdo a lo dispuesto en el 
artículo 79 del Decreto Ley N°1094 de 1975, Ley de Extranjería, en concordancia 
con el artículo 159 del Decreto Supremo N°  597 de 1984 del Ministerio del